

Nr 453.

Av herr **Gustafson** i Kasenberg, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 222, med förslag till lag om ändring i vissa delar av ecklesiastik boställsordning m. m.*

I anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 222 med förslag till lag om ändring i vissa delar av ecklesiastik boställsordning m. m. får jag anföra följande.

Vid den nya boställsordningens fastställande bör möjlighet givas för arrendatorn av ett ecklesiastiskt boställe att erhålla bidrag för uppförande av gödselhus och cementering av samma.

Det bidrag efter ansökan, som av arrendatorn kan komma att beviljas, bör få avdragas av arrendet, när arbetet är utfört, avsynat och godkänt i likhet med vad som tillämpas vid kronans domäner.

Gödselvården vid en egendom är ju en mycket viktig sak, och för att den skall kunna skötas ändamålsenligt måste gödselhus finnas, åtminstone gödselstaden vara cementerad.

Som det nu vanligtvis är ordnat med gödselvården vid dessa boställen kan det icke vara lämpligt att det får fortfara.

Mången arrendator har försökt att erhålla bidrag för att iordningställa gödselstaden, men det har icke kunnat ske, emedan vederbörande myndigheter icke haft möjligheten att bevilja detta, då någon bestämmelse därom icke finnes.

Då staten och hushållningssällskapen dels genom räntefria lån och dels genom så kallade premielån uppmuntra den enskilde jordägaren till att förbättra gödselvården genom att bygga och cementera gödselhus, så böra kronoegendomarna och de ecklesiastiska boställena gå före med gott exempel. Ja, det kan ifrågasättas, om det icke borde stadgas, att tidsenligt ordnad gödselstad borde ingå bland boställets skyldighetshus.

På grund av vad sålunda anförts får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådant tillägg till Kungl. Maj:ts proposition nr 222, att arrendator av ett ecklesiastiskt boställe må beviljas bidrag med viss del av kostnaden för uppförande av gödselhus och cementering av samma.

Stockholm den 23 april 1925.

Arthur Gustafson
i Kasenberg.